
 

 

 Projekto lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2016 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. V-1054 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-V-617 „SPECIALISTŲ PRITRAUKIMAS SVEIKATOS 

NETOLYGUMAMS MAŽINTI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                                  d. Nr. V- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės  

Nr. 08.4.2-ESFA-V-617 „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. 

rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-1054 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-V-617 „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„Pagal Aprašą remiamų veiklų valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti iki 2018 m. III 

ketvirčio pabaigos.“ 

2. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30.     Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Netinkama finansuoti. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkamos finansuoti išlaidos.  

Projektinio pasiūlymo ir paraiškos parengimo išlaidos yra 

netinkamos finansuoti. 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) 

reikalingos transporto (toliau – transportas) Lietuvoje 



2 
 

 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurie 

nustatomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo 

transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaita.  

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kurių dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo 

agentūros 2016 m. liepos 13 d. (2017 m. rugpjūčio 2 d. 

redakcija) renginio organizavimo fiksuotojo įkainio 

nustatymo tyrimo ataskaitoje.  

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kurių dydžiai nustatomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2016 m. liepos 22 d. 

apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų įkainių 

dydžių nustatymo tyrimo ataskaita. 

 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingų kelionių į užsienį 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurių 

dydžiai nustatyti Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-191 „Dėl Mokslinių 

išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo 

tyrimo ataskaitos patvirtinimo“ (2017 m. gegužės 24 d. 

redakcija).  

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingo darbo užmokesčio 

aukštųjų mokyklų personalui, dirbančiam projektuose, 

kuriuos įgyvendinant yra kuriami intelektiniai 

produktai, apmokėjimui taikomi fiksuotieji įkainiai, 

kurių dydžiai nustatyti Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos 2016 m. lapkričio 18 d. aukštųjų 

mokyklų personalo, vykdančio projektą, darbo 

užmokesčio išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitoje.  

 

Projekto vykdomoms veikloms apmokėti taikomų 

fiksuotojų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitos 

skelbiamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje adresu: 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai.  

 

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai


3 
 

 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 

450.1, 450.2, 450.6 punktus. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą: 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų norma 

netiesioginėms išlaidoms skaičiuojama vadovaujantis 

Projektų taisyklių 10 priedu. 

4. Papildau Aprašą 301 punktu: 

„301 Išlaidos, apmokamos taikant Aprašo 30 punkte nurodytus fiksuotuosius įkainius 

ir fiksuotąją normą, turi atitikti šias nuostatas: 

301.1.  pagal fiksuotuosius įkainius / fiksuotąją normą apmokamos išlaidos turi atitikti 

Projektų taisyklių 35 skirsnį; 

301.2.  pareiškėjas turi teisę paraiškoje numatyti mažesnius fiksuotųjų įkainių dydžius, 

nei Apraše nustatyti dydžiai; 

301.3.  projektų išlaidos, kurias numatyta apmokėti taikant fiksuotuosius įkainius, 

apmokamos atsižvelgiant į projekto sutartyje nustatytus fiksuotuosius įkainius ir projekto 

vykdytojo pateiktus dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas. Dokumentai, kuriuos 

reikia pateikti, įrodant pagal fiksuotuosius įkainius apmokamų rezultatų pasiekimą, bus 

nurodyti projekto sutartyje.“; 

301.4.  projekto įgyvendinimo metu vadovaujančiajai ar audito institucijoms nustačius, 

kad fiksuotasis įkainis / fiksuotoji suma / fiksuotoji norma buvo netinkamai nustatyti, 

patikslintas dydis ar jo taikymo sąlygos taikomi projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo 

taikymo sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.“. 

5. Pakeičiu 1 priedą ir 7.7 papunktį išdėstau taip: 
7.7. Teisingai pritaikyti fiksuotoji  

projekto išlaidų norma, fiksuotieji  

projekto išlaidų vieneto įkainiai,  

fiksuotosios projekto išlaidų sumos 

 ir (ar) apdovanojimai. 

Projektui taikoma fiksuotoji norma ir 

fiksuotieji projekto išlaidų vieneto 

įkainiai turi atitikti reikalavimus, 

nustatytus Aprašo 30 punkte. 

Informacijos šaltinis: paraiška. 

  

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      

 

 

 

 

Sandra Jarašiūnienė, tel. (8-5) 266 1494, el. p. sandra.jarasiuniene@sam.lt 

 


	part_7e67e0b796644471881c34e9ccb5eb29
	part_bb5fa150ce72462a8990cf911a82c46d
	part_35bcd3546a464365869f1e4235fb2add

